
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

Přihlášky se musí  doručit nejpozději do 15. 3. 2012 (osobně nebo doporučeně poštou) řediteli 

příslušné SŠ. 

Mění a sjednocuje se termín přijímacích zkoušek v prvním kole přijímacího řízení.  

Posouvá se termín pro přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení na dřívější období, aby nebyl 

duplicitní s termíny zkoušek společné části maturitní zkoušky (didaktických testů a písemných prací), 

které se nově od školního roku 2011/2012 konají v období od 2. května do 15. května (stanoveno 

vyhláškou č. 273/2011 Sb., kterou se mění mj. i § 2 odst. 3 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších 

podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších 

předpisů).   

V novelizovaném znění § 3 odst. 1 vyhlášky č. 671/2004 Sb. se tak počítá s konáním přijímacích 

zkoušek od 22. dubna do 30. dubna pro všechny formy vzdělávání (namísto dosavadních termínů od 

22. dubna do 7. května pro denní formu vzdělávání, resp. od 2. do 17. května pro jiné než denní 

formy vzdělávání a pro nástavbové studium, zkrácené studium pro získání středního vzdělání s 

výučním listem a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou).  

Snížení počtu podávaných přihlášek na dvě.  

Počet přihlášek podávaných uchazeči v prvním kole přijímacího řízení ve školním roce 2011/2012 se 

snižuje z tří na dvě (novela § 60 odst. 7 školského zákona).  

Po nabytí účinnosti nové právní úpravy (od 1. 1. 2012) podávají uchazeči v prvním kole přijímacího 

řízení do denní formy vzdělávání nejvýše dvě přihlášky ke vzdělávání do prvního ročníku oborů 

vzdělání středních škol. Týká se i uchazečů o přijetí do prvního ročníku nižšího stupně šestiletého a 

osmiletého gymnázia na základě § 61 odst. 3 v návaznosti na § 60 odst. 7 školského zákona 

v platném znění. Od školního roku 2012/2013 se bude tato úprava týkat i uchazečů podávajících 

přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou (na základě § 62 odst. 3 a 4 školského zákona). 

Další informace o přijímacím řízení na střední školy naleznete na http://www.msmt.cz/file/19699.  

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA VOŠ 

Řídí se Vyhláškou č. 10/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 470/2006 Sb. 

Pro první kolo přijímacího řízení podává uchazeč přihlášku ke vzdělávání ve vyšší odborné škole 

řediteli školy do 31. května. 

Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení, pokud jsou ředitelem školy stanoveny, se konají 

nejdříve 1. června.  

Poslední kolo přijímacího řízení se uskuteční nejpozději do 30. září. 

Pozvánku k vykonání přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení zašle ředitel školy uchazeči 

nejpozději 14 dnů před jejím konáním, pro další kola přijímacího řízení nejpozději 5 dnů před jejich 

konáním. Součástí pozvánky jsou informace o požadavcích k přijímací zkoušce, případně o počtu 

přijímaných uchazečů. 

http://www.msmt.cz/file/19699

